
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARNÁ 

 

PORTARIA NO 016/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017 
 

O Superintendente de Infraestrutura da Universidade Federal do 
Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista a competência 
que lhe foi atribuída da Portaria n

o
 2914 de 20 de dezembro de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Criar Comissão para a Elaboração do Plano de Arborização da UFPR, auxiliando na demanda de Corte/Poda de árvores no 

âmbito da UFPR e também auxiliar na substituição das árvores em processo de senescência por espécies nativas, 

preferencialmente de pequeno e médio porte, utilizadas em arborização urbana. 

 

Presidente:  CARLA MARIA CAMARGO CORRÊA   Matrícula: 1182857 

Membros:  REGINA CÉLIA ZANELATTO   Matrícula: 0344235 

  CHRISTOPHER THOMAS BLUM  Matrícula: 1988769 

  DENISE MARETINS LOPES   Matrícula: 1656060 

 

 

 

 

SERGIO MICHELOTTO BRAGA 

SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA 

 

  


